



Rapport de l'organe de révision sur les comptes 2018
à l'attention du conseil municipal de la
COMMUNE DE LACONNEX

Genève, le 13 mai 2019

Mesdames et Messieurs les Conseillers municipaux,

En notre qualité d'organe de révision, nous avons effectué l'audit conformément au mandat qui nous a été confié des comptes annuels ci-joints de la commune de Laconnex, comprenant le bilan, le compte de résultats, le compte des investissements, le tableau des flux de trésorerie et l'annexe pour l'exercice 2018 arrêté au décembre 2018.

Responsabilité des magistrats communaux

La responsabilité de l'établissement des comptes annuels, conformément à la loi sur l'administration des communes et son règlement d'application, incombe aux magistrats communaux. Cette responsabilité comprend la conception, la mise en place et le maintien d'un système de contrôle interne relatif à l'établissement des comptes annuels afin que ceux-ci ne contiennent pas d'anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs. En outre, les magistrats communaux sont responsables de l'application de méthodes comptables appropriées, ainsi que des estimations comptables adéquates.

Responsabilité de l'organe de révision

Notre responsabilité consiste, sur la base de notre audit, à exprimer une opinion sur les comptes annuels. Nous avons effectué notre audit conformément à la loi sur l'administration des communes et son règlement d'application, à la recommandation d'audit suisse 60 « *Audit et rapport de l'auditeur de comptes communaux* » ainsi qu'aux normes d'audit suisse. Ces normes requièrent de planifier et réaliser l'audit pour obtenir une assurance raisonnable que les comptes annuels ne contiennent pas d'anomalies significatives.

Un audit inclut la mise en œuvre de procédures d'audit en vue de recueillir des éléments probants concernant les valeurs et les informations fournies dans les comptes annuels. Le choix des procédures d'audit relève du jugement de l'auditeur, de même que l'évaluation des risques que les comptes annuels puissent contenir des anomalies significatives, que celles-ci résultent de fraudes ou d'erreurs. Lors de l'évaluation de ces risques, l'auditeur prend en compte le système de contrôle interne relatif à l'établissement des comptes annuels pour définir les procédures d'audit adaptées aux circonstances, et non pas dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité de celui-ci. Un audit comprend, en outre, une évaluation de l'adéquation des méthodes comptables appliquées, du caractère plausible des estimations comptables effectuées ainsi qu'une appréciation de la présentation des comptes annuels dans leur ensemble. Nous estimons que les éléments probants recueillis constituent une base suffisante et adéquate pour former notre opinion d'audit.

Opinion d'audit

Selon notre appréciation, les comptes annuels pour l'exercice 2018 arrêté au 31 décembre 2018 sont conformes à la loi sur l'administration des communes et son règlement d'application ainsi qu'au référentiel comptable MCH2.

Rapport sur d'autres dispositions légales

Nous attestons que nous remplissons les exigences légales d'agrément conformément à la loi sur la surveillance de la révision (LSR), de connaissances techniques et d'indépendance conformément aux prescriptions légales en vigueur et qu'il n'existe aucun fait incompatible avec notre indépendance.

Conformément à l'article 71 al. 2 du règlement d'application de la loi sur l'administration des communes et à la Norme d'audit suisse 890, nous attestons qu'il n'existe pas un système de contrôle interne (SCI) relatif à l'établissement des comptes annuels, défini selon les prescriptions des magistrats communaux. En effet, un SCI est en cours de finalisation ou de validation.

Nous recommandons d'approuver les comptes annuels qui vous sont soumis.

Nous attirons toutefois votre attention sur le 3^{ème} paragraphe du Message du Maire, annexe 1, relativement aux retraitements MCH2. Nous n'avons pas considéré qu'une réserve se justifie car non seulement l'impact sur le résultat annuel n'est pas significatif mais qu'au demeurant il n'y a aucun impact sur la fortune de la Commune. Le flux de fonds (annexe 6) n'est pas terminé, une subvention FIDU reçue ne figure pas en recette mais en diminution du compte investissement et comme mentionné sur l'annexe 13, aucune demande de crédit d'engagement n'a été soumise au Conseil Municipal pour les dépenses du crédit d'étude en vue de la mise en séparatif du réseau communal.

GAS Global Audit Services SA


Alain Gimmi
Expert réviseur agréé
Réviseur responsable


Catherine Minder-Reynard
Expert réviseur agréée

Annexes

Comptes annuels comprenant le bilan, le compte de résultats, le compte des investissements, le tableau des flux de trésorerie et l'annexe

BILAN AU

**1er janvier
2018**

**31 décembre
2018**

| | | | |
|-----|---|---------------|---------------|
| 1 | Actif | 15 320 442.28 | 19 824 792.55 |
| 10 | Patrimoine financier | 12 275 477.91 | 17 108 498.83 |
| 100 | Disponibilités et placements à court terme | 2 383 594.92 | 2 385 033.06 |
| 101 | Créances | 101 169.59- | 535 913.97 |
| 104 | Actifs de régularisation | 157 492.55 | 31 196.45 |
| 107 | Placements financiers | 9 779 808.68 | 281 856.00 |
| 108 | Immobilisations corporelles PF | 55 751.35 | 13 818 748.00 |
| 109 | Créances envers les financements spéciaux et fonds des capitaux de tiers | | 55 751.35 |
| 14 | Patrimoine administratif | 3 044 964.37 | 2 716 293.72 |
| 140 | Immobilisations corporelles du PA | 2 492 499.37 | 2 499 372.27 |
| 145 | Participations, capital social | 525 864.00 | 343 820.45 |
| 146 | Subventions d'investissements | 26 601.00 | 56 114.33 |
| 148 | Amortissements complémentaires cumulés | | 183 013.33- |
| 2 | Passif | 15 320 442.28 | 19 824 792.55 |
| 20 | Capitaux de tiers | 4 044 998.55 | 2 946 548.34 |
| 204 | Passifs de régularisation | 64 890.20 | 110 242.80 |
| 205 | Provisions à court terme | 741 500.00 | 217 697.19 |
| 206 | Engagements financiers à long terme | 3 182 857.00 | 2 562 857.00 |
| 209 | Engagements envers les financements spéciaux et des fonds des capitaux de tiers | 55 751.35 | 55 751.35 |
| 29 | Capital propre | 11 275 443.73 | 16 878 244.21 |
| 290 | Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-) | 183 942.40 | 183 942.40 |
| 291 | Fonds enregistrés comme capital propre | 165 714.71 | 165 714.71 |
| 299 | Excédent/découvert du bilan | 10 925 786.62 | 16 528 587.10 |

BILAN

| Description | Budget | Comptes |
|---|----------------------|----------------------|
| Charges d'exploitation | 2 125 338.00 | 1 609 990.07 |
| 30 Charges de personnel | 342 347.00 | 351 810.20 |
| 31 Charges de biens et services et autres charges d'exploitations | 1 191 213.00 | 740 828.14 |
| 33 Amortissements du patrimoine administratif | 226 923.00 | 214 670.00 |
| 35 Attributions aux fonds et financements spéciaux | | |
| 36 Charges de transfert | 364 855.00 | 302 681.73 |
| 37 Subventions redistribuées | | |
| Revenus d'exploitation | 1 819 084.00- | 1 715 955.77- |
| 40 Revenus fiscaux | | |
| 41 Patentes et concessions | 1 710 784.00- | 1 613 406.54- |
| 42 Taxes | 65 700.00- | 85 106.28- |
| 43 Revenus divers | | |
| 45 Prélèvements sur les fonds et financements spéciaux | | |
| 46 Revenus de transfert | 42 600.00- | 17 442.95- |
| 47 Subventions à redistribuer | | |
| Résultat d'exploitation | 306 254.00 | 105 965.70- |
| 34 Charges financières | 168 600.00 | 152 088.42 |
| 44 Revenus financiers | 648 714.00- | 706 935.56- |
| Résultat financier | 480 114.00- | 554 847.14- |
| RESULTAT OPERATIONNEL | 173 860.00- | 660 812.84- |
| 38 Charges extraordinaires | 157 300.00 | 183 013.33 |
| 48 Revenus extraordinaires | | |
| RESULTAT EXTRAORDINAIRE | 157 300.00 | 183 013.33 |
| RESULTAT TOTAL DU COMPTE DE RESULTATS | 16 560.00- | 477 799.51- |

| | | Budget 2018 | Comptes au 31.12.2018 |
|----|---|----------------|--------------------------|
| 0 | ADMINISTRATION GENERALE | | |
| | TOTAL CHARGES | 906 547.00 | 614 299.02 |
| | TOTAL REVENUS | 56 225.00 | 54 766.81 |
| 01 | Conseil municipal et Exécutif | | |
| | TOTAL CHARGES | 123 960.00 | 136 564.60 |
| 30 | Charges de personnel | 76 247.00 | 98 160.00 |
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 47 213.00 | 38 204.60 |
| 36 | Charges de transfert | 500.00 | 200.00 |
| 02 | Services généraux | | |
| | TOTAL CHARGES | 782 587.00 | 477 734.42 |
| | TOTAL REVENUS | 56 225.00 | 54 766.81 |
| 30 | Charges de personnel | 265 600.00 | 253 161.60 |
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 508 600.00 | 190 425.25 |
| 34 | Charges financières | | 15.97 |
| 36 | Charges de transfert | 8 387.00 | 8 418.27 |
| 38 | Charges extraordinaires | | 25 713.33 |
| 42 | Taxes | 1 000.00 | 7 688.20 |
| 44 | Revenus financiers | 55 225.00 | 47 078.61 |
| 1 | ORDRE ET SECURITE PUBLICS, DEFENSE | | |
| | TOTAL CHARGES | 123 900.00 | 96 270.70 |
| | TOTAL REVENUS | 7 000.00 | 7 173.30 |
| 11 | Sécurité publique | | |
| | TOTAL CHARGES | 10 000.00 | 6 984.30 |
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 10 000.00 | 6 984.30 |
| 14 | Questions juridiques | | |
| | TOTAL CHARGES | 12 000.00 | 9 522.90 |
| | TOTAL REVENUS | 2 000.00 | 1 225.00 |

| | Budget 2018 | Comptes au 31.12.2018 |
|-----------|------------------|--------------------------|
| 31 | 500.00 | 150.40 |
| 36 | 11 500.00 | 9 372.50 |
| | | |
| 42 | 2 000.00 | 1 225.00 |
| 15 | | |
| | | |
| | 90 900.00 | 68 164.10 |
| | 5 000.00 | 5 948.30 |
| | | |
| 30 | 500.00 | 488.60 |
| 31 | 51 900.00 | 29 213.50 |
| 33 | 6 500.00 | 6 500.00 |
| 36 | 32 000.00 | 31 962.00 |
| | | |
| 46 | 5 000.00 | 5 948.30 |
| 16 | | |
| | | |
| | 11 000.00 | 11 599.40 |
| | | |
| 36 | 11 000.00 | 11 599.40 |
| 2 | | |
| | | |
| | 99 000.00 | 73 959.10 |
| | 7 000.00 | 5 995.65 |
| 21 | | |
| | | |
| | 96 500.00 | 71 209.10 |
| | 7 000.00 | 5 995.65 |
| | | |
| 31 | 69 500.00 | 56 791.10 |
| 36 | 27 000.00 | 14 418.00 |
| | | |
| 46 | 7 000.00 | 5 995.65 |
| 29 | | |
| | | |
| | 2 500.00 | 2 750.00 |

| | | Budget 2018 | Comptes au 31.12.2018 |
|-----------|---|-------------------|--------------------------|
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 1 500.00 | 1 750.00 |
| 36 | Charges de transfert | 1 000.00 | 1 000.00 |
| 3 | CULTURE, SPORT ET LOISIRS, EGLISES | | |
| | TOTAL CHARGES | 706 723.00 | 654 485.25 |
| | TOTAL REVENUS | 31 800.00 | 43 297.40 |
| 32 | Culture, autres | | |
| | TOTAL CHARGES | 61 600.00 | 44 789.60 |
| | TOTAL REVENUS | | 8 828.40 |
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 48 800.00 | 34 891.60 |
| 36 | Charges de transfert | 12 800.00 | 9 898.00 |
| 42 | Taxes | | 8 828.40 |
| 34 | Sports et loisirs | | |
| | TOTAL CHARGES | 645 123.00 | 609 695.65 |
| | TOTAL REVENUS | 31 800.00 | 34 469.00 |
| 14 | Patrimoine administratif | | |
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 255 200.00 | 234 737.75 |
| 33 | Amortissements du patrimoine administratif | 182 423.00 | 179 450.00 |
| 34 | Charges financières | 7 100.00 | 7 007.10 |
| 36 | Charges de transfert | 43 100.00 | 31 200.80 |
| 38 | Charges extraordinaires | 157 300.00 | 157 300.00 |
| 42 | Taxes | | |
| 44 | Revenus financiers | 26 200.00 | 28 970.00 |
| 46 | Revenus de transfert | 5 600.00 | 5 499.00 |
| 5 | SECURITE SOCIALE | | |
| | TOTAL CHARGES | 68 500.00 | 62 428.55 |
| 54 | Famille et jeunesse | | |
| | TOTAL CHARGES | 36 000.00 | 33 943.55 |

| | | Budget 2018 | Comptes au 31.12.2018 |
|-----------|---|---------------------------------|----------------------------------|
| | Charges de transfert | 36 000.00 | 33 943.55 |
| 36 | | | |
| 57 | Aide sociale et domaine de l'asile TOTAL CHARGES | 22 000.00 | 19 985.00 |
| 36 | Charges de transfert | 22 000.00 | 19 985.00 |
| 59 | Domaine social, non mentionné ailleurs TOTAL CHARGES | 10 500.00 | 8 500.00 |
| 36 | Charges de transfert | 10 500.00 | 8 500.00 |
| 6 | TRANSPORTS TOTAL CHARGES | 140 700.00 | 107 730.90 |
| 61 | Circulation routière TOTAL CHARGES | 136 600.00 | 103 349.90 |
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 120 600.00 | 87 596.00 |
| 33 | Amortissements du patrimoine administratif | 13 000.00 | 13 000.00 |
| 36 | Charges de transfert | 3 000.00 | 2 753.90 |
| 62 | Transports publics TOTAL CHARGES | 4 100.00 | 4 381.00 |
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 2 600.00 | 2 381.00 |
| 36 | Charges de transfert | 1 500.00 | 2 000.00 |
| 7 | PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE TOTAL CHARGES TOTAL REVENUS | 220 120.00 25 700.00 | 157 527.80 6 004.50 |
| 72 | Traitement des eaux usées TOTAL CHARGES TOTAL REVENUS | 30 000.00 25 000.00 | 16 739.55 |
| 31 | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | 15 000.00 | 11 019.55 |

| | Budget 2018 | Comptes au 31.12.2018 |
|-----------|-------------------|---|
| 33 | 15 000.00 | 5 720.00 |
| | | Amortissements du patrimoine administratif |
| 46 | 25 000.00 | |
| | | Revenus de transfert |
| 73 | | Gestion des déchets |
| | 155 420.00 | 131 587.20 |
| | 700.00 | 6 004.50 |
| | | TOTAL CHARGES |
| | | TOTAL REVENUS |
| 31 | 145 100.00 | 121 284.10 |
| | | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation |
| 33 | 10 000.00 | 10 000.00 |
| | | Amortissements du patrimoine administratif |
| 36 | 320.00 | 303.10 |
| | | Charges de transfert |
| 42 | 700.00 | 6 004.50 |
| | | Taxes |
| 74 | | Aménagements |
| | 5 000.00 | 2 380.05 |
| | | TOTAL CHARGES |
| 31 | 5 000.00 | 2 380.05 |
| | | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation |
| 76 | | Lutte contre la pollution de l'environnement |
| | 4 500.00 | 1 886.15 |
| | | TOTAL CHARGES |
| 31 | 4 500.00 | 1 886.15 |
| | | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation |
| 77 | | Protection de l'environnement, autres |
| | 13 200.00 | 3 734.85 |
| | | TOTAL CHARGES |
| | | TOTAL REVENUS |
| 31 | 13 200.00 | 3 734.85 |
| | | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation |
| 42 | | Taxes |
| 79 | | Aménagement du territoire |
| | 12 000.00 | 1 200.00 |
| | | TOTAL CHARGES |
| 31 | 12 000.00 | 1 200.00 |
| | | Charges de biens et services et autres charges d'exploitation |

| | Budget 2018 | Comptes au 31.12.2018 |
|----|----------------|--|
| 42 | 1 000.00 | 1 814.83 |
| | | Taxes |
| 92 | 4 500.00 | 4 642.68 |
| | | Conventions fiscales |
| | | TOTAL CHARGES |
| 36 | 4 500.00 | 4 642.68 |
| | | Charges de transfert |
| 93 | 79 248.00 | 68 518.00 |
| | | Péréquation financière et compensation des charges |
| | | TOTAL CHARGES |
| 36 | 79 248.00 | 68 518.00 |
| | | Charges de transfert |
| 96 | 161 500.00 | 145 065.35 |
| | | Administration de la fortune et de la dette |
| | | TOTAL CHARGES |
| | | TOTAL REVENUS |
| 34 | 161 500.00 | 145 065.35 |
| | | Charges financières |
| 44 | 557 289.00 | 577 838.95 |
| | | Revenus financiers |
| | | TOTAL GENERAL |
| | 2 451 238.00 | 1 945 091.82 |
| | 2 467 798.00 | 2 422 891.33 |
| | 16 560.00- | 477 799.51- |

| | Budget 2018 | Comptes au 31.12.2018 |
|---|----------------|--------------------------|
| 8 | | |
| ECONOMIE PUBLIQUE | | |
| TOTAL CHARGES | 1 500.00 | 1 118.00 |
| TOTAL REVENUS | 71 000.00 | 112 593.35 |
| 81 | | |
| Agriculture | | |
| TOTAL CHARGES | 1 500.00 | 1 118.00 |
| Charges de transfert | 1 500.00 | 1 118.00 |
| 86 | | |
| Banques et assurances | | |
| TOTAL REVENUS | 10 000.00 | 53 048.00 |
| Revenus financiers | 10 000.00 | 53 048.00 |
| 87 | | |
| Combustibles et énergie | | |
| TOTAL REVENUS | 41 000.00 | 46 202.70 |
| Taxes | 41 000.00 | 46 202.70 |
| Revenus financiers | | |
| 89 | | |
| Autres exploitations artisanales | | |
| TOTAL REVENUS | 20 000.00 | 13 342.65 |
| Taxes | 20 000.00 | 13 342.65 |
| 9 | | |
| FINANCES ET IMPÔTS | | |
| TOTAL CHARGES | 184 248.00 | 177 272.50 |
| TOTAL REVENUS | 2 269 073.00 | 2 193 060.32 |
| 91 | | |
| Impôts | | |
| TOTAL CHARGES | 61 000.00- | 40 953.53- |
| TOTAL REVENUS | 1 711 784.00 | 1 615 221.37 |
| Charges de biens et services et autres charges d'exploitation | | |
| Charges de transfert | 120 000.00- | 83 802.06- |
| | 59 000.00 | 42 848.53 |
| Revenus fiscaux | 1 710 784.00 | 1 613 406.54 |

| | Budget | Comptes au 31.12.2018 |
|--|--------------|--------------------------|
| 0 | | |
| ADMINISTRATION GENERALE | | |
| TOTAL DEPENSES | 2 030 400.00 | 260 314.70 |
| TOTAL RECETTES | | |
| 02 | | |
| Services généraux | 2 030 400.00 | 260 314.70 |
| TOTAL DEPENSES | | |
| TOTAL RECETTES | | |
| 50 | 2 000 000.00 | 229 914.70 |
| 56 | 30 400.00 | 30 400.00 |
| | | |
| 50 | 2 000 000.00 | 229 914.70 |
| 56 | 30 400.00 | 30 400.00 |
| | | |
| 6 | | |
| TRANSPORTS | 150 000.00 | |
| TOTAL DEPENSES | | |
| 61 | | |
| Circulation routière | 150 000.00 | |
| TOTAL DEPENSES | | |
| 50 | 150 000.00 | |
| | | |
| 50 | 150 000.00 | |
| | | |
| 7 | | |
| PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | | |
| TOTAL DEPENSES | 1 070 000.00 | 56 303.20 |
| TOTAL RECETTES | 1 021 000.00 | |
| 72 | | |
| Traitement des eaux usées | 1 070 000.00 | 56 303.20 |
| TOTAL DEPENSES | | |
| TOTAL RECETTES | 1 021 000.00 | |
| 50 | 1 070 000.00 | 56 303.20 |
| 63 | 1 021 000.00 | |
| | | |
| 50 | 1 070 000.00 | 56 303.20 |
| 63 | 1 021 000.00 | |
| | | |
| TOTAL GENERAL | | |
| TOTAL DEPENSES | 3 250 400.00 | 316 617.90 |
| TOTAL RECETTES | 1 021 000.00 | |
| | 2 229 400.00 | 316 617.90 |

| Objet | 06.12.99 / 13.05.02 | | 17.01.05 | | 23.04.12 | | 09.11.2015 / 02.12.16 | | 12.05.14 | | 07.11.2016 / 17.09.18 | | 05.12.16 / 14.05.18 | | 13.11.17 | | Mise en séparatif réseau communal | Total | |
|---------------------------------------|-----------------------|------------|---------------|-------------|--------------------------|--------------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|-----------------------------------|------------|---------------------|----------|--------------|-----------|-----------------------------------|----------|--------------|
| | Casernes des pompiers | Voie | Zone sportive | Déchetterie | Panneaux photographiques | Travaux au terrain de football | Drainage des terrains communaux | Contribution FIDU 2017 | Rénovation de la mairie | Contribution FIDU 2018 | Mise en séparatif réseau communal | Total | | | | | | | |
| Patrimoine administratif | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Credit brut voté | 700'000.00 | terminé | 4'440'000.00 | terminé | 200'000.00 | terminé | 300'000.00 | terminé | 138'000.00 | terminé | 150'000.00 | terminé | 26'600.00 | terminé | 1'710'000.00 | terminé | 30'400.00 | en cours | 6'938'157.37 |
| Statut du crédit | | | | | | | | | 694.80 | | | | | | | | | | 372'617.90 |
| Economie/dépassement de crédit | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 56'303.20 |
| Explications sur le dépassement | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 56'303.20 |
| Total des dépenses au 01.01.2018 | 195'000.00 | 390'000.00 | 5'479'686.35 | 201'705.83 | 201'705.83 | 282'096.59 | 137'305.20 | 119'236.00 | 26'600.00 | 106'527.40 | 285'914.70 | 392'442.10 | 26'600.00 | 7'000.00 | 30'400.00 | 56'303.20 | | | 7310'775.27 |
| Total des dépenses au 31.12.2018 | 195'000.00 | 390'000.00 | 5'479'686.35 | 201'705.83 | 201'705.83 | 282'096.59 | 137'305.20 | 119'236.00 | 26'600.00 | 106'527.40 | 285'914.70 | 392'442.10 | 26'600.00 | 7'000.00 | 30'400.00 | 56'303.20 | | | 7310'775.27 |
| Total des recettes au 01.01.2018 | | | 1'000'000.00 | | | | | | | | | | | | | | | | 1'050'758.00 |
| Recettes 2018 | | | 1'000'000.00 | | | | | | | | | | | | | | | | 120'675.00 |
| Total des recettes au 31.12.2018 | | | 1'000'000.00 | | | | | | | | | | | | | | | | 1'171'433.00 |
| Amortissements cumulés au 01.01.2018 | 110'500.00 | 221'000.00 | 2'794'199.00 | 120'000.00 | 120'000.00 | 65'615.00 | 12'000.00 | 45'000.00 | 0.00 | 0.00 | 886.67 | 886.67 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | 3'368'314.00 |
| Amortissements 2018 | 6'500.00 | 13'000.00 | 157'300.00 | 10'000.00 | 10'000.00 | 10'150.00 | 12'000.00 | 5'720.00 | 886.67 | 886.67 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | 215'556.67 |
| Amortissements cumulés au 31.12.2018 | 117'000.00 | 234'000.00 | 2'951'499.00 | 130'000.00 | 130'000.00 | 75'765.00 | 24'000.00 | 50'720.00 | 886.67 | 886.67 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | 3'583'870.67 |
| Amort. complém. cumulés au 01.01.2018 | | | 157'300.00 | | | | | | | | | | | | | | | | 0.00 |
| Amort. complém. cumulés au 31.12.2018 | | | 157'300.00 | | | | | | | | | | | | | | | | 183'013.33 |
| Valeur comptable | 78'000.00 | 156'000.00 | 1'370'887.35 | 71'705.83 | 71'705.83 | 141'656.59 | 103'747.20 | 34'316.00 | 0.00 | 0.00 | 329'442.10 | 30'400.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | 183'013.33 |
| Valeur d'assurance | 581'100.00 | | 4'596'700.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | | | | | | | | | | 2'372'458.27 |

| Objet | 10.12.12 / 17.06.13 | | 06.12.99 / 13.05.02 | | 13.11.00 | | 13.11.00 | | 13.11.00 | | Terrains non bâtis |
|----------------------------------|---------------------|----------------|---------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|--|--------------------|
| | Vy-Neuve 3 | Maison-Forte 2 | Maison-Forte 2 | Maison-Forte 14 | Maison-Forte 29 | Maison-Forte 29 | Maison-Forte 29 | Maison-Forte 29 | Maison-Forte 29 | | |
| Patrimoine financier | | | | | | | | | | | |
| Credit brut voté | 6'150'000.00 | 1'984'584.80 | 1'984'584.80 | terminé | 1'200'000.00 | terminé | | | | | |
| Statut du crédit | | | | | | | | | | | |
| Economie/dépassement de crédit | | | | | | | | | | | |
| Explications sur le dépassement | | | | | | | | | | | |
| Total des dépenses au 01.01.2018 | | | | | | | | | | | |
| Dépenses 2018 | | | | | | | | | | | |
| Total des dépenses au 31.12.2018 | | | | | | | | | | | |
| Total des recettes au 01.01.2018 | | | | | | | | | | | |
| Recettes 2018 | | | | | | | | | | | |
| Total des recettes au 31.12.2018 | | | | | | | | | | | |
| Etat au 01.01.2018 | 6'055'164.23 | 2'102'135.80 | 0.00 | 0.00 | 1'143'469.65 | 479'039.00 | | | | | |
| Dépréciations 2018 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | | | | | |
| Revalorisations 2018 | 1'988'434.77 | 448'423.20 | 1'431'000.00 | 1'431'000.00 | 1'71'081.35 | 0.00 | | | | | |
| Etat au 31.12.2018 | 8'043'599.00 | 2'550'559.00 | 1'431'000.00 | 1'431'000.00 | 1'314'551.00 | 479'039.00 | | | | | |
| Valeur comptable | 8'043'599.00 | 2'550'559.00 | 1'431'000.00 | 1'431'000.00 | 1'314'551.00 | 479'039.00 | | | | | |
| Valeur d'assurance | 5'467'500.00 | 2'266'300.00 | 1'454'800.00 | 1'454'800.00 | 1'613'700.00 | 0.00 | | | | | |